



Poznań, dnia 26.04.2018 r.

Nasz znak: ZDP.WO.261.5.18/18

Dotyczy: Przebudowa drogi powiatowej nr 2420P Tarnowo Podgórne - Lusowo

Wasz znak:

Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2017r., poz. 1579 ze zmianami) że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający przekazuje treść pytań z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SIWZ i załączników.

Pytanie 1

Czy gwarancja 12 miesięcy na oznakowanie poziome obejmuje również wykonanie kocich oczek?

Odpowiedź 1

Dla „kocich oczek” obowiązuje pełna gwarancja jak dla pozostałych robót budowlanych.

Pytanie 2

Prosimy o zamieszczenie projektu docelowej organizacji ruchu.

Odpowiedź 2

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ - pozycja 1 Kosztorysu ofertowego Tarnowo P. – Lusowo. Roboty drogowe (określenie: „aktualizacja projektu” zastąpione zostało określeniem: „opracowanie projektu”) Zmodyfikowany kosztorys ofertowy Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej .

Pytanie 3

Prosimy o informację jakiego typu kocia oczka należy ująć w wycenie czy pługoodporne?

Odpowiedź 3

W wycenie prosimy ująć „kocie oczka” pługoodporne.

Pytanie 4

Prosimy o podanie parametrów znaku aktywnego na słupku.

Odpowiedź 4

Parametry znaku muszą być zgodne z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury o Szczególnych warunkach technicznych dla znaków i sygnałów drogowych, oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania i muszą być zgodne z projektem organizacji ruchu który opracuje Wykonawca Robót.

Pytanie 5

W SST D.04.04.02 dla zakresu drogowego, podano frakcję kruszywa 0/45 mm, natomiast w dokumentacji i na rysunkach jest 0/31,5 mm.

Prosimy o potwierdzenie, że należy do wyceny przyjąć ogólnodostępną frakcję 0/31,5mm.



Odpowiedź 5

Należy przyjąć kruszywo o frakcji 0/31,5.

Pytanie 6

Dotyczy D.04.07.01, pkt.1.3. Specyfikacja techniczna wskazuje wykonanie warstwy podbudowy z mieszanki AC16P. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie na przedmiotowym zadaniu mieszanki typu AC22P. Zwiększenie uziarnienia z 16 do 22 mm spowoduje zróżnicowanie w uziarnieniu w stosunku do warstwy wiążącej z AC16W, co pozwoli na uzyskanie znacznie lepszej szczepności międzywarstwowej, a tym samym nośności oraz trwałości zmęczeniowej konstrukcji nawierzchni.

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki AC22P.

Pytanie 7

Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, pkt.2.2. Nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego, co jest niezgodne z dokumentem przywołanym w pkt.10 tj. WT1-2014. Zgodnie z przytoczoną instrukcją techniczną materiał ten można stosować do mm-a KR1-7 na dolne warstwy konstrukcyjne. Prosimy o uzupełnienie treści SST, bądź potwierdzenie, że należy stosować materiały zgodnie z w/w instrukcją techniczną.

Odpowiedź 7

Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa niełamanego zgodnie z WT 1 – 2014.

Pytanie 8

Dotyczy D.05.03.13, pkt.2.2. Wśród wymagań podanych dla asfaltu 50/70 wskazano maksymalną zawartość parafiny poniżej 1%. Zapis ten jest niezgodny z normą PN-EN 12 591:2010, która nie uwzględnia tego parametru. W związku z powyższym prosimy o jego wykreślenie.

Odpowiedź 8

Zamawiający pozostawia w specyfikacji zapis o zawartości parafiny poniżej 1%.

Pytanie 9

Dotyczy D.05.03.13. Prosimy o dopisanie zakresu zawartości wolnych przestrzeni w zagęszczonej warstwie. Zgodnie z WT2-2016, część II, parametr ten powinien mieścić się w zakresie 1,5-5,0%.

Odpowiedź 9

Zamawiający zmienia treść SIWZ - uzupełnia specyfikację D.05.03.13 o zapis – „zawartość wolnych przestrzeni powinna mieścić się w zakresie 1,5 – 5,0 %”.

Pytanie 10

Dodatkowo zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert, co najmniej do 11 maja, obecny termin jest bardzo krótki z uwagi na przypadający „tydzień majowy”, dużo firm tym czasie nie pracuje, albo działa w ograniczonym składzie przez co przekłada się to na problemy z otrzymanie ofert dostawczych i podwykonawczych.

Odpowiedź 10

Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 08.05.2018r na dzień 11.05.2018r.

Pytanie 11

Proszę o informację, czy Zamawiający uzna przy przyznawaniu punktacji za doświadczenie osoby wskazanej do realizacji zamówienia (kierownika budowy) nadzór nad robotami budowlanymi obejmującymi nie tylko przebudowę ale również remont, rozbudowę lub budowę dróg i ulic o nawierzchni bitumicznej.



Odpowiedź 11

Zamawiający wymaga doświadczenia na stanowisku kierownika budowy przy przebudowie, rozbudowie i budowie dróg o nawierzchni bitumicznej.

Pytanie 12

Ponadto prosimy o sprecyzowanie czy osoba proponowana na stanowisko kierownika budowy w przedmiotowym postępowaniu musi wykazać się doświadczeniem w pełnieniu funkcji kierownika budowy czy też mogła pełnić funkcję kierownika robót.

Odpowiedź 12

Osoba proponowana na stanowisko kierownika budowy musi wykazać się doświadczeniem w pełnieniu funkcji kierownika budowy.

Pytanie 13

Zwracamy się z prośbą o umieszczenie na stronie internetowej kosztorysu ofertowego w wersji edytowalnej. Z góry dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź 13

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej kosztorys ofertowy w wersji edytowalnej.

Pytanie 14

Dot. § 9 ust. 6 - Proszę o wykreślenie zapisu: „6) Zabezpieczenie należytego wykonania umowy nie może być potrącane z należnego podwykonawcy wynagrodzenia.”

Powyższy zapis może spowodować sytuację, w której Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych, nie będzie mógł uzyskać od podwykonawcy żadnego zabezpieczenia.

Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu w § 9 ust. 6 Projektu umowy.

Pytanie 15

Dot. § 16 ust. 1 pkt 1) – Proszę o zmianę treści na następującą: „za zwłokę w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy – w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki,”.

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 16 ust. 1 pkt 1 Projektu umowy.

Pytanie 16

Dot. § 16 ust. 1 pkt 2) – Proszę o zmianę treści na następującą: „za zwłokę w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 4 ust. 2 Umowy - w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki,”.

Odpowiedź 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 16 ust. 1 pkt 2 Projektu umowy.

Pytanie 17

Dot. § 16 ust. 1 pkt 3) – Proszę o zmianę treści na następującą: „za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze częściowym, końcowym lub odbiorze przed upływem okresu rękojmi i gwarancji – w wysokości 0,05 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki,”.

Odpowiedź 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 16 ust. 1 pkt 3 Projektu umowy.

Pytanie 18

Dot. § 16 ust. 1 pkt 4) – Proszę o zastąpienie słów: „z przyczyn leżących po stronie”, słowami: „z winy”.



Odpowiedź 18

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 16 ust. 1 pkt 4 Projektu umowy.

Pytanie 19

Dot. § 16 ust. 1 pkt 6) – Proszę o zastąpienie słowa: „opóźnienia”, słowem: „zwłoki”.

Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 16 ust. 1 pkt 6 Projektu umowy.

Pytanie 20

Dot. § 16 ust. 1 pkt 7) – Proszę o zastąpienie słowa: „opóźnienia”, słowem: „zwłoki”.

Odpowiedź 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 16 ust. 1 pkt 7 Projektu umowy.

Pytanie 21

Dot. § 16 ust. 1 pkt 8) - Proszę o zastąpienie słowa: „opóźnienia”, słowem: „zwłoki”.

Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 16 ust. 1 pkt 8 Projektu umowy.

Pytanie 22

Dot. § 16 ust. 1 pkt 9) - Proszę o zastąpienie słowa: „opóźnienia”, słowem: „zwłoki”.

Odpowiedź 22

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 16 ust. 1 pkt 9 Projektu umowy.

Pytanie 23

Dot. § 16 ust. 1 pkt 11) – Proszę o zastąpienie słowa: „opóźnienia”, słowem: „zwłoki”.

Odpowiedź 23

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 16 ust. 1 pkt 11 Projektu umowy.

Pytania 24

Prosimy o potwierdzenie, że destruk do odprężania płyt zapewnia Zamawiający (w SST 04.04.05 jest mowa o zakupie materiału).

Odpowiedź

Destrukt zapewnia Zamawiający. Materiał jest składowany w Lusowie na ul. Ratajczaka.

Pytanie 25

Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania wchodzi wykonanie podbudowy z mieszanki MCE gr. 15 cm? W kosztorysie brak takiej pozycji, jedynie w przedmiarze znajduje się odpowiadająca pozycja nr 33.

Odpowiedź 25

Zgodnie z kosztorysem ofertowym w skład zadania nie wchodzi wykonanie podbudowy z mieszanki MCE.

Pytanie 26

Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania wchodzi wykonanie wyrównania mieszanki MCE betonem asfaltowym AC11S gr. 4 cm? W kosztorysie brak takiej pozycji, jedynie w przedmiarze znajduje się odpowiadająca pozycja nr 35.



Odpowiedź 26

Zgodnie z kosztorysem ofertowym w skład zadania nie wchodzi wykonanie wyrównania mieszanki MCE betonem asfaltowym AC11S.

Zamawiający zamieszcza projekt zamienny : Tarnowo Podgórne – Lusowo dokumentacja projektowa- roboty drogowe.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j Dz. U z 2017r poz.1579 ze zmianami) zmienia termin składania ofert z dnia 08.05.2018r. godz. 10:00 na dzień 11.05.2018r. godz. 10:15.

Wobec powyższego zmianie ulegają zapisy:

w rozdziale XVI ust. 1)

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8 61-851 Poznań, pok. 026, w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	11 maja 2018 r.	do godz.	10:00
---------	------------------------	----------	--------------

w rozdziale XVII

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: ul. Zielona 8, 61-851 Poznań, pok. 503.

w dniu	11 maja 2018 r.	o godz.	10:15
--------	------------------------	---------	--------------

Powyższą zmianę należy traktować jako integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Sprawę prowadzi:

Marlena Jakubiak

Tel. 61 859-34-34